
1 
 

Č. 72 
 

Z á p i s 
 

ze schůze Rady města Beroun konané dne 10. 5. 2017 v radní místnosti budovy radnice. 
 

 
 
Přítomni:  Mgr. Kůs Ivan, starosta 

Ing. Mišina Michal, místostarosta  
Ing. Endrlová Šárka 
Mgr. Chlumská Eva 
MUDr. Pěničková Dagmar  
Štěpánek Josef 
 
Ing. Chalupecký Jiří, tajemník MěÚ 
Mgr. Fraňová Ildikó, právnička KT 
 
 

Omluveni:   Ing. Randa Vratislav  
 

 
Ověřovatel zápisu: p. Štěpánek Josef 
 
Zapisovatelka:   Tučková Hana 
 
 
1) Zahájení 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Schůzi rady města zahájil v 14.00 hodin a jednání řídil starosta města Mgr. Ivan Kůs. 
 
 

2) Schválení programu rady města 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Navržený program: 

 

1)  Zahájení 

2)  Schválení programu RM 

3)  Zápis z jednání pracovní skupiny – letopisecká komice, konaného dne 27.3.2017 

4)  Zápis do kroniky města Beroun za rok 2016 

5)  Zápis č. 4/2017 z jednání Komise pro sport a sportovní dotace, konaného dne 2. 5. 2017 

6)  Žádost o finanční dotaci a záštitu města nad akcí „GRANDPRIX BEROUN 2017“ 

7)  Žádost o finanční dotaci na akci „Rodinný den s baseballem a softballem“ 

8)  Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací města za rok 2016: 



2 
 

Městská knihovna Beroun 
Městské kulturní centrum Beroun 
Domov penzion pro důchodce Beroun 

9)  Nakládání s majetkem města 

1.  Pronájem stánku u Černého koně 

2.  
Rozhodnutí rady o výběru nejvhodnější nabídky, souhlas s uzavřením smlouvy 
„MŠ Pod Homolkou – Oprava stávajících rozvodů TZB – 1. etapa“ 

3.  Informace Radě města o písemném pokynu vedení města 

4.  Informace radě města o stavu venkovního koupaliště 

10)  Žádost o povolení výjimky pro akci Jiná káva pod širým nebem 

11)  Zrušení výjimky pro hernu Tipgames a TIPGAMES BAR 

12)  Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace 

13)  Závěr 

 
Usnesení: č. 203/2017 
Rada města Beroun schvaluje program schůze rady města dne 10. 5. 2017. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

3) Zápis z jednání pracovní skupiny – letopisecká komice, konaného dne 27.3.2017 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zápisem provedl Mgr. Kůs. Poukázal na náměty uvedené v bodu 4/ Různé. 

 
Usnesení: č. 204/2017 
Rada města Beroun bere na vědomí zápis z jednání pracovní skupiny - letopisecké komise 
konaného dne 27.3. 2017. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

4) Zápis do kroniky města Beroun za rok 2016 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Do jednání rady města byla přizvána k bodu 4) až 7) vedoucí Odboru školství a volnočasových 
aktivit Ing. Boldi. Dále k bodu 4) byla přizvána kronikářka města paní Kopřivová.  
Úvodní slovo přednesl Mgr. Kůs, uvedl, že Letopisecká komise zápis doporučila ke schválení, 
poděkoval paní Kopřivové za náročnou práci. 
Paní Kopřivová popsala postup při tvorbě zápisu do kroniky. 
Ing. Boldi ocenila zpracování zápisu včetně podrobností.  
 

Usnesení: č. 205/2017 
Rada města Beroun souhlasí s předloženým návrhem zápisu do kroniky města Beroun  
za rok 2016. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 



3 
 

5) Zápis č. 4/2017 z jednání Komise pro sport a sportovní dotace, konaného 2.5.2017 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zápisem provedla Ing. Boldi, která se jednání komise zúčastnila jako přizvaný host. 
K bodu 3 – Koncepce rozvoje sportu pro město Beroun informovala o diskuzi členů komise  
na téma přípravy koncepce. 
Mgr. Kůs ke koncepci rozvoje sportu uvedl, že garantem tvorby koncepce bude Odbor školství  
a volnočasových aktivit, který v součinnosti s Komisí pro sport a sportovní dotace vytvoří 
pracovní skupinu. Ta zpracuje návrh koncepce a předloží jej Komisi k připomínkám. Po schválení 
koncepce Komisí bude návrh podroben diskuzi se sportující veřejností a následně bude 
předložen radě města a zastupitelstvu města.  
Mgr. Kůs navrhl níže uvedené usnesení, o kterém radní hlasovali. 

 
Usnesení: č. 206/2017 
1. Rada města Beroun ukládá vedoucí Odboru školství a volnočasových aktivit, aby 

v součinnosti s předsedou Komise pro sport a sportovní dotace vytvořila pracovní skupinu  
ke zpracování koncepce podpory sportu ve městě Beroun na další období.  

2. Rada města Beroun žádá předsedu Komise pro sport a sportovní dotace o součinnost 
s vedoucí Odboru školství a volnočasových aktivit při zpracování koncepce podpory sportu  
ve městě Beroun na další období. 

- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
K bodu 4 Zápisu z jednání komise – Žádosti o dotace na významné sportovní akce Ing. Boldi 
přednesla informace k jednotlivým žádostem. 
Ing. Chalupecký uvedl, že mezi žádostmi na významné sportovní akce je zařazena žádost spolku 
HC Berounští medvědi, který žádá o dotaci na zabezpečení činnosti nově vzniklého družstva 
staršího dorostu. Vznesl námitku proti zařazení této žádosti mezi žádosti o dotace na významné 
sportovní akce. Dle jeho názoru by spolek měl požádat o dotaci v rámci dotačního programu  
na podporu sportu, který je však pro letošní rok již uzavřen. 
Mgr. Kůs doplnil, že počet dotovaných hodin na zimním stadionu byl již schválen. Čerpání bude 
sledováno a může být po prověření kapacitních možností stadionu dle potřeb navýšeno. 
Ing. Boldi informovala o jednání s ředitelem Aquaparku na téma čerpání dotovaných hodin, 
který přislíbil dodat přehled čerpaných hodin. Žádostí se bude Odbor školství a volnočasových 
aktivit zabývat po vyčíslení čerpaných dotovaných hodin.  
 
Ing. Boldi přednesla další žádosti o dotace na významné sportovní akce s tím, že radě města 
budou návrhy doporučené komisí předkládány ve formě samostatných volných návrhů. 
 
Usnesení: č. 207/2017 
Rada města Beroun nesouhlasí s poskytnutím finanční dotace ve výši 6.000,-Kč na akci 7. ročník 
tenisového turnaje hokejistů Hokejka cup 2017 panu Ladislavu Drdovi, bytem Beroun 2. 
- 5 pro, 0 proti, 1 se zdržel 
 
Usnesení: č. 208/2017 
Rada města Beroun nesouhlasí s poskytnutím finanční dotace zákonnému zástupci  
Štěpána Hrbka – MUDr. Miroslavě Hrbkové, nar. 6. 3. 1974, oba bytem Loděnice u Berouna na 
akci MS v šachu mládeže (kadetů),  
který se koná v Brazílii. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 
Usnesení: č. 209/2017 



4 
 

Rada města Beroun bere na vědomí Zápis č. 4/2017 z jednání Komise pro sport a sportovní 
dotace, konaného dne 2. 5. 2017. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
Usnesení: č. 210/2017 
Rada města Beroun schvaluje Plán práce Komise pro sport a sportovní dotace na rok 2017. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

6) Žádost o finanční dotaci a záštitu města nad akcí „GRANDPRIX BEROUN 2017“ 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Úvodní slovo přednesla Ing Boldi.  
Pan Vintr požádal o finanční dotaci na akci „GRANDPRIX BEROUN 2017“, která se uskuteční 
24.6.2017 v areálu skateparku. Jedná se již o osmý ročník této úspěšné mezinárodní akce, 
propagující město Beroun.  
 
Usnesení: č. 211/2017 
1. Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím Záštity města Berouna nad akcí „GRANDPRIX 

BEROUN 2017“ pořádanou panem Tomášem Vintrem, bytem Praha 7, která se uskuteční dne 
24. 6. 2017. 

2. Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s poskytnutím 
finanční dotace panu Tomáši Vintrovi, bytem Praha 7, ve výši 90.000,- Kč na akci „GRANDPRIX 
BEROUN 2017“, která se uskuteční dne 24. 6. 2017, z  § 34 – Tělovýchova a zájmová činnost, 
organizace 3118 - Významné sportovní akce a dále s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o 
jejím poskytnutí. 

- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

7) Žádost o finanční dotaci na akci „Rodinný den s baseballem a softballem“ 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Úvodní slovo přednesla Ing. Boldi.  
Spolek Piranhas Beroun požádal o dotaci  na akci „Rodinný den s baseballem a softballem“, která 
se uskuteční dne 4.6.2017.  

 
Usnesení: č. 212/2017 
Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím finanční dotace spolku Piranhas Beroun z.s.,  
IČ: 03810852, se sídlem U Židovského hřbitova 373, Beroun – Město, 266 01 Beroun,  
ve výši 5.000,- Kč na akci „Rodinný den s baseballem a softballem“, která se uskuteční 4. 6. 2017 
z  § 34 – Tělovýchova a zájmová činnost, organizace 3118 - Významné sportovní akce a dále 
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

8) Schválení účetních uzávěrek příspěvkových organizací města za rok 2016: 
Městská knihovna Beroun 
Městské kulturní centrum Beroun 
Domov penzion pro důchodce Beroun 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



5 
 

Do jednání rady města byla přizvána vedoucí finančního odboru Ing. Maršíková, která seznámila 
s výsledkem hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací.  
Mgr. Kůs informoval o projednání závěrečného účtu města za rok 2016 v „rozšířeném vedení 
města“ dne 16.5.2017  a pozval radní na tato projednání. 
 
Usnesení: č. 213/2017 
Rada města Beroun schvaluje účetní závěrku Městské knihovny Beroun, IČ 00065285, se sídlem  
U Kasáren 813, 266 01 Beroun, za účetní období roku 2016 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
Usnesení: č. 214/2017 
Rada města Beroun schvaluje účetní závěrku Městského kulturního centra, IČ 00335371,  
se sídlem Holandská 118, 266 01 Beroun - Centrum, za účetní období roku 2016 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
Usnesení: č. 215/2017 
Rada města Beroun schvaluje účetní závěrku Domova penzionu pro důchodce Beroun,  
IČ 47559969, se sídlem Na Parkáně č.p. 111, 266 01 Beroun - Město, za účetní období roku 2016 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

9) Nakládání s majetkem města 
  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Do jednání rady města byl k projednání bodu 9) Nakládání s majetkem města přizván Ing. Ureš, 
vedoucí Odboru majetku a investic, který přednesl důvodové zprávy k předkládaným návrhům. 

 
 

1. Pronájem stánku u Černého koně 
 

Ing. Ureš uvedl, že o pronájem stánku se přihlásil jeden zájemce. Stánek bude pronajat  
za stejných podmínek jako předchozímu nájemci.  
 
Usnesení: č. 216/2017 
Rada města Beroun souhlasí s pronájmem prodejního stánku umístěného na pozemku p.č. 
60/1 v k.ú. Beroun a s uzavřením smlouvy o nájmu se společností SB s.r.o., IČ: 63672413,  
se sídlem Mimoňská 625/7, Prosek, 190 00 Praha 9, za cenu 66.000,- Kč/rok + úhradu el. 
energie, na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou.   
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

2. Rozhodnutí rady o výběru nejvhodnější nabídky, souhlas s uzavřením smlouvy  
„MŠ Pod Homolkou – Oprava stávajících rozvodů TZB – 1. etapa“ 
 
Ing. Ureš uvedl, že se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu, soutěženou prostřednictví 
elektronického tržiště TENDERMARKET. Předmětem je oprava technologických rozvodů. 
Práce budou provedeny v období letních prázdnin.  
 
Usnesení: č. 217/2017 
1. Rada města Beroun vyhlašuje nabídku společnosti OTISTAV s.r.o., IČ 24832898, se sídlem 

Českolipská 390/7, Střížkov, 190 00 Praha 9, jako nejvhodnější v zadávacím řízení  



6 
 

na veřejnou zakázku malého rozsahu „MŠ pod Homolkou - Oprava stávajících rozvodů  
TZB – 1. etapa“. Nabídková cena je 4.283.994,94 Kč bez DPH. 

2. Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „MŠ pod Homolkou - Oprava stávajících rozvodů TZB – 1. etapa“, s uchazečem, 
který podal nejvhodnější nabídku se společností OTISTAV s.r.o., IČ 24832898, se sídlem 
Českolipská 390/7, Střížkov, 190 00 Praha 9. Cena díla je 4.283.994,94 Kč bez DPH. 

- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

3. Informace Radě města o písemném pokynu vedení města 
 
Ing. Mišina uvedl, že se jedná o písemný pokyn vedení města společnosti STRABAG,  
týkající se stavebních prací k akci „Nový přechod pro chodce se SSZ a úprava přechodů  
před 1.ZŠ“.  
 
Usnesení: č. 218/2017 
Rada města Beroun bere na vědomí informaci o zadání veřejné zakázky „Nový přechod  
pro chodce se SSZ a úprava přechodů před 1.ZŠ“ na základě výjimky, v souladu s čl. 9.2  
písm. b) Vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek č.1/2016. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

4. Informace radě města o stavu venkovního koupaliště  
 
Ing. Ureš předložil požadovanou informaci o stavu venkovního koupaliště a seznámil 
s variantami řešení jeho dalšího provozování, včetně kalkulace nákladů s ním spojených.  
Mgr. Kůs doplnil, že informace byla zpracována za účelem vytváření podkladů pro diskuzi 
o dalším provozování koupaliště, nikoliv dnešního rozhodnutí. Informoval dále, že v současné 
době se jako součást těchto podkladů vedou jednání o možnosti zřízení plovárny v Kempu. 
Proběhla diskuze k předloženým variantám, do které se zapojili všichni členové rady města. 
Ing. Chalupecký uvedl, že o provozu koupaliště jednal na představenstvu Aquaparku. Zde byla 
jasně vyjádřena myšlenka, že v případě provozování Aquaparkem je třeba zajistit technickou 
způsobilost a financování. 
Ing. Mišina na základě prohlídky areálu upozornil na jeho havarijní stav, ale i morální 
zastarání technologií. 
Mgr. Chlumská poznamenala, že v předložené informaci chybí návrhy na zachování, zrušení, 
případně využití areálu koupaliště pro výstavbu obecně prospěšné stavby, např. školky, 
včetně nákladů.  
Ing. Endrlová se vyjádřila k navrženým variantám rozděleným do etap. 

 K předložené variantě „Modernizace letního koupaliště v Berouně“, která je dle jejího 
názoru neúměrná, požaduje stanovisko odborů, např. ohledně parkování.  

 V informaci předložené odborem majetku a investic postrádá variantu úplného 
zrušení provozu, včetně finančního posouzení. 

 Pro adekvátní rozhodnutí postrádá podrobněji zpracovanou variantu nutných prací, 
které by zajistily udržitelnost provozu bazénu v příštích cca 10 let, při vynaložení 
přiměřených finančních nákladů.  

Mgr. Kůs uzavřel diskuzi s tím, že je důležité věnovat diskuzi dostatek času a prostoru  
a předložit radě města a zastupitelstvu města ekonomicky zhodnocené varianty. 
Ing. Endrlová a Mgr. Kůs navrhli upravit návrh usnesení dle diskuze. 
 
 

 



7 
 

Usnesení: č. 219/2017 
1. Rada města Beroun bere na vědomí podrobnou informaci o stávajícím stavu a provozu 

plaveckého bazénu na sídlišti.  
2. Rada města Beroun žádá starostu města, aby zajistil zpracování variantního řešení dalšího 

využití plaveckého bazénu v širších souvislostech se zahrnutím podnětů z diskuze v radě 
města. 

- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

 
10) Žádost o povolení výjimky pro akci Jiná káva pod širým nebem  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady města byla k projednání bodů 10) a 11) přizvána Ing. Slivková, vedoucí Kanceláře 
tajemníka.  
Ing. Slivková uvedla, že ústav Lomikámen požádal o povolení výjimky ze stanovené doby pro 
provozování hudebních produkcí pro akci Jiná káva pod širým nebem, která se bude konat 
v areálu bývalých kasáren dne 10.6.2017. Souběžně s touto akcí se tak jako vloni koná v Kempu 
Beroun koncert skupiny KEKS. Městská policie nemá k udělení výjimky žádné námitky. 
 
Usnesení: č. 220/2017 
Rada města Berouna povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních produkcí 
podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k  zajištění veřejného pořádku, v  platném znění, 
ústavu Lomikámen, z.ú., IČ: 26541831, se sídlem Bezručova 928, Beroun-Město, 266 01 Beroun, 
dne 9. 6. 2017 od 22.00 hod. do 23.00 hod. pro hudební produkci Jiná káva pod širým nebem  
u provozovny Jiná káva, U kasáren 192, 266 01 Beroun. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
 

11) Zrušení výjimky pro hernu Tipgames a TIPGAMES BAR 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Ing. Slivková uvedla, že v roce 2017 došlo k nárůstu rušení nočního klidu v České ulici v okolí 
provozovny Tipgames, čímž byly zásadně porušeny podmínky povolení výjimky. 
Mgr. Kůs doplnil, že dle sdělení velitele Městské policie zde strážníci opakovaně (13 x) 
zasahovali. Některé přestupky byly postoupeny k řešení ve správním řízení. 
Proběhla diskuze, do které se zapojili p. Štěpánek, Ing. Mišina a Mgr. Fraňová. 
 
Usnesení: č. 221/2017 
Rada města Beroun: 
1. souhlasí s  navrženým postupem při zrušení výjimek ze stanovené doby pro provozování 

výherních hracích zařízení a hostinských zařízení  podle obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 
k  zajištění veřejného pořádku, v  platném znění, které byly povoleny pro hernu Tipgames 
 a pro TIPGAMES BAR, Politických vězňů 156, Beroun, na základě usnesení Rady města 
Beroun č. 85/2012 ze dne 27. 2. 2012 správním rozhodnutím č. j.  MBE/5834/2012/KT-FrI   
ze dne 5. 3. 2012,2.  

2. svěřuje podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, pravomoc rozhodnout ve správním řízení o zrušení těchto výjimek 
Městskému úřadu Beroun, Kanceláři tajemníka, 

3. ukládá vedoucí Kanceláře tajemníka Městského úřadu Beroun zahájit příslušné správní řízen 
o zrušení výjimek. Termín: 31. 5. 2017 
-6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 



8 
 

12) Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Mgr. Kůs předložil návrh harmonogramu termínů schůzí rady města a zasedání zastupitelstva 
města na druhé pololetí roku 2017.  
Dále informoval o přípravě strategického plánu rozvoje města za jehož účelem bude vytvořena 
pracovní skupina, do které se zapojí zástupci všech komisí rady města. 
Ing. Mišina ke skládce Lištice informoval, že dne 11.5.2017 proběhne prezentace analýzy rizik  
za účasti zástupců Ministerstva životního prostředí a České inspekce životního prostředí.  
 
 

13) Závěr 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Po vyčerpání programu Mgr. Kůs ukončil schůzi rady města v 15.40 hodin.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         Mgr. Ivan Kůs       Ing. Michal Mišina 
starosta města Beroun         místostarosta města Beroun 

 
 
 
 
 
Ověřil:  
 
 
 
Zapsala: 
 
 
V Berouně dne 15. 5. 2017 


